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Vážení spoluobčané,
v minulém týdnu jsme s dětmi z 

mateřské a základní školy Chotěbuz 
vyprovázeli zimu a vítali jaro 
symbolickým utopením Morany a děti 
nám na obecní úřad předaly klíče od 
jara. Takže mohu zodpovědně říct, 
že i v Chotěbuzi jsme zimu poslali na 
sever a odemkli brány jaru, které může 
vesele kralovat v našich zahradách. 

Pro naši obec bude velkým 
tématem letošního jara výstavba 
nového chodníku v centru. Realizační 
firma by měla 15. 4. 2019 převzít 
staveniště. V této souvislosti Vás 
chci poprosit o velkou obezřetnost, 
trpělivost a toleranci při průjezdu 
centrem. Na cestě se bude pohybovat 
technika a pracovníci. Sami víte, že 
cesta je i bez toho dost úzká.

Někteří chodník vnímají jako 
zbytečnou investici, ale je třeba uznat, 
že v centru máme soustředěn úřad, 
školu, školku, poštu, obchůdek, 
sportovní a kulturní zázemí a ul. 
Chotěbuzská je široká tak akorát na 
to, aby se opatrně minul autobus s 
osobním autem. Výstavbou chodníku 
chceme všem umožnit bezpečný 
přístup k těmto službám. Máme 
ambice akci částečně financovat z 
dotace, ale dosud jsme neobdrželi 
oficiální odpověď.

Co však můžeme sdělit, je 
schválená dotace Moravskoslezského 
kraje z programu “Obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje” na 
rekonstrukci bytovky ve výši cca 300 
tisíc Kč. V rámci této akce provedeme 
kompletní rekonstrukci rozvodu plynu 

a odpadu v obou vchodech bytovky. 
Vážení občané, chtěl bych vás 

upozornit na některá témata, o kterých 
se dočtete dále v Chotěbuzském 
zrcadle. 

První velké téma je Dotazník pro 
občany Chotěbuze, který je přílohou 
Zrcadla. Na straně 7 se dočtete více. 
Budeme rádi, když věnujete pár 
minut k jeho vyplnění a poskytnete 
nám zpětnou vazbu ke stanoveným 
okruhům.

Dalším velkým tématem jsou 
kotlíkové dotace a kotlíkové půjčky 
(str. 9). Sami jste určitě zaznamenali 
masivní kampaň i v televizi. Prosím, 
pokud se Vás zákaz použití kotle od 
r. 2022 týká, neváhejte a pořiďte si s 
velkým přispěním Moravskoslezského 
kraje nový. Věřím, že toto rozhodnutí 
neoceníte jen Vy, ale i Vaši sousedé.

A třetí téma je možnost svozu 
bioodpadu přímo od domu (str. 10). 
Na základě smlouvy s obcí a poplatku 
1000 Kč Vám bude firma SMOLO 
do konce října odvážet co 2 týdny 
popelnici s bioodpadem.

Vážení občané, s přicházejícím 
jarem se nám blíží i krásné velikonoční 
svátky. Pro někoho jsou to svátky jara, 
pro mě osobně je to spolu s Vánocemi 
nejdůležitější křesťanský svátek.

Přeji Vám krásné a pokojné prožití 
Velikonoc, mužům bohatou pomlázku 
a ženám dobře vykynutý a nespálený 
mazanec.

Ing. David Harok,  
starosta obce Chotěbuz
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Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. David Harok -  starosta obce

Ing. Stanislav Klimek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech výstavby, životního prostředí, 
komunikací a dopravy a plánu rozvoje obce

Mobilní rozhlas - registrace chotebuz.mobilnirozhlas.cz 
nebo písemně na OÚ

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum - přístupné v pondělky 
od 15 do 19 hod. 

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 12. června 2019. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada
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Přejeme vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně 
zdraví, pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, štěstí, 
lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

obecní úřad infOrmuje

Narození:
V lednu se narodili: Hanna KUJAWA
                                                                   Robin RADA
                                                                   Erik POPOVIČ

V únoru se narodili:  Barbora TOTHOVÁ
                                                                   Michal ZACHARA

V březnu se narodila:  Kristýna GOMOLOVÁ

  

Jubilanti:
V lednu jubileum oslavili:  Leo OSTRUSZKA 
 Anežka KOLATKOVÁ 
 Bronislav FILIPCZYK

V únoru jubileum oslavili  Anna SIUDOVÁ 
 Alois NOWAK

V březnu jubileum oslavili:        František FRINDT 
 Helena PALOVÁ 
 Lydie NOGOVÁ

Úmrtí:
V prosinci nás opustila  Anděla DRONGOVÁ 
 

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy 
změnit. Přijměte naši upřímnou soustrast.

Venčení psů
Vážení majitelé psů,
v Chotěbuzi se nám začíná objevovat 

zajímavý nešvar. 
Po vzoru měst se majitelé psů naučili venčit 

své miláčky v přírodě. Proti tomu není žádné 
výtky. 

Ovšem už ne po vzoru měst se pejskaři 
zatím nenaučili sbírat výsledky svých miláčků. 
Každé pole má svého majitele. Neexistuje 
„území nikoho“ nebo „území všech“. Proto 
prosím, neváhejte se sehnout pro hovínko, a 
hlavně tehdy, je-li na cestě nebo krajnici nebo na 
jiném frekventovaném místě.

Fa BÁRCI Rudolf

ZEDNICKÉ PRÁCE • MALBY • NÁTĚRY • SÁDROKARTONY KNAUF 

• OBKLADY • DLAŽBY • STĚRKOVÁNÍ STĚN • OMÍTKY

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  Chotěbuz DIČ: CZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz
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 pověřuje  
starostu k přípravě dokumentace pro podání žádosti a podání 
žádosti o dotaci z programu „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje 2019“ pro realizaci 
akce „Rekonstrukce bytového domu v ulici Náves 269, 270 
Chotěbuz“

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 4. 1. 2019

Zastupitelstvo obce :

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 19. 2. 2019

Zastupitelstvo obce :
 bere na vědomí
návrh rozpočtu obce na r. 2019 včetně navrhovaných změn

 schvaluje
převod částky 3.000.000 Kč na termínovaný účet vedený u 
J&T Bank, s vázáním na období 2 let

 schvaluje 
převod částky 3.000.000 Kč na termínovaný účet vedený u 
J&T Bank, s vázáním  na období 1 roku

 bere na vědomí,
že počet trvale hlášených obyvatel obce k 1. 1. 2019 činí 1 349 

 bere na vědomí
výpověď smlouvy o spolupráci uzavřené dne 29.12.2017 
mezi obcí Horní Suchá a obcí Chotěbuz o spolupráci v oblasti 
nakládání s odpady 

 pověřuje 
starostu k zajištění znovuzařazení obce Chotěbuz do e-aukce 
firmy eCENTRE pro výběr dodavatele elektrické energie a 
zemního plynu odběrných míst obce Chotěbuz a k podpisu 
smluv s dodavateli vzešlých z aukce firmy eCENTRE 

 schvaluje 
firmu Bárci Rudolf, Pod Zámkem 395, Chotěbuz, IČ: 
68306393, pro realizaci akce Toalety - kulturní dům 
Chotěbuz dle předložené cenové nabídky a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy

 pověřuje 
starostu obce k přípravě dokumentace pro realizaci akce 
“Výstavba sportoviště u kulturního domu”, k přípravě 
dokumentace pro podání žádosti o dotaci a k podání žádosti 
o dotaci

 pověřuje 
starostu obce k přípravě dokumentace pro realizaci akce 
“Zateplení bytovky”, k přípravě dokumentace pro podání 
žádosti o dotaci a k podání žádosti o dotaci

 bere na vědomí
obsahovou část dotazníku „Spokojenost občanů obce 
Chotěbuz“

 pověřuje 
místostarostu k dopracování vzniklých připomínek od 
zastupitelů do dotazníku a k následnému rozeslání občanům 
obce

 bere na vědomí
předloženou koncepci nakládání s bioodpadem v obci 
Chotěbuz

 pověřuje 
starostu k přípravě doplňkových materiálů v souladu s 
koncepcí nakládání s bioodpadem v obci Chotěbuz 

 schvaluje 
přijetí daru od Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 
117, 701 18 Ostrava, stavby silnice č. III/04826 v celkové 
délce 0,620 km a pozemků parc. č. 783/10 a 783/11, nově 
vzniklých z pozemku 783/1 dle geometrického plánu č. 634-
1/2017, 317/58, 317/30 a 317/57 vše k. ú. Zpupná Lhota 

 pověřuje
starostu k podpisu Darovací smlouvy č. KI/02/j/2019/Bra, 
ve věci darování pozemků pod silnicí č. III/04826 a darovací 
smlouvy č. KI/03/j/2019/Bra, ve věci darování stavby silnice 
č. III/04826 v celkové délce 0,620 km, s Moravskoslezským 
krajem se sídlem 28. října 117, 701 18  Ostrava

Co spalovat v otevřených ohništích ?
Máme obdobím, kdy je nutné naše zahrádky uklidit, odstranit nejrůznější rostlinné 

zbytky atd. Někteří vyřeší úklid tím, že hromadu shrabaných rostlinných materiálů zapálí. 
Nebude to v rozporu se zákonem o ochraně ovzduší, pokud spalovaný materiál bude 
opravdu suchým rostlinným materiálem. V otevřených ohništích lze spalovat pouze dřevo, 
dřevěné uhlí a suché rostlinné materiály. Čerstvě shrabané tlející listí nebo rostlinné zbytky 
nejsou suchými rostlinnými materiály a tyto pak po zapálení vydatně zadýmí široké okolí, 
což bývá velmi často předmětem stížností a také důvodem k uložení pokuty (až 50 tis. Kč).

Spalujte, prosím, jen opravdu suché dřevo a rostlinné materiály, předejdete tak 
nepříjemnostem se sousedy, policií i správními orgány.
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 schvaluje
rozpočet obce Chotěbuz na rok 2019 ve výši: příjmy 
21.150.000 Kč a výdaje 37.194.000 Kč s krytím schodku z 
vlastních rezerv

 schvaluje
pořadí firem pro realizaci akce Rekonstrukce bytového domu 
v ulici Náves 269, 270 Chotěbuz:
1. STAVORENOL STAVEBNÍ s.r.o., Ostravská 555/24, 
Český Těšín, IČ: 04848667
2. Barny team s.r.o., Kolonie 358/11, Český Těšín, IČ: 
27797252
dle předložených nabídek a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy o dílo včetně navržených změn s vítězným 
uchazečem, pokud nedojde k uzavření smlouvy, bude 
uzavřena smlouva s druhým uchazečem v pořadí

 schvaluje  
darování pozemků parc. č. 708/69 a 708/70 k. ú. Zpupná 
Lhota, které jsou nově vzniklé z pozemku parc. č. 708/57 
k. ú. Zpupná Lhota dle geometrického plánu č. 635-2/2017, 
Moravskoslezskému kraji, 28. října 117, Ostrava, IČ: 
70890692

 schvaluje
finanční dar TJ Sokol Chotěbuz, ve výši 65.000 Kč a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy

  schvaluje
finanční dar Charitě Český Těšín, IČ:60337842, ve výši 
148.000 Kč a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy

  schvaluje
finanční dar Slezské diakonii TABITA Český Těšín, IČ: 
65468562, ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy

  schvaluje
finanční dar Centru pro dětský sluch TAMTAM, o. p. s., 
Praha 5 - Stodůlky, IČ: 00499811, ve výši 5.000 Kč a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy

 schvaluje
finanční dar Českému svazu včelařů, z. s., ZO Český Těšín, 
IČ: 62353951, ve výši 10.000 Kč a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy

 schvaluje
finanční dar ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, p. s., Bartošovice 
146, IČ: 47657901, ve výši 3.000 Kč a pověřuje starostu k 
podpisu darovací smlouvy

ruší 
záměr prodeje „areálu zámku“ schválený usnesením č. 
9.2/2/2018 dne 4. 12. 2018

  schvaluje 
záměr prodeje „areálu zámku“ tvořeného:

1. pozemky:
· částí parcely 1/1 k. ú. Chotěbuz označené jako „D“ o výměře 
9 230 m2 (část „A“ nacházející se mimo oplocený areál 
pod ul. Náves, část „B“ v severozápadní části a část „C“ v 
jihovýchodní části nejsou předmětem prodeje a budou před 
prodejem geometricky odděleny z původní parcely o výměře 
17 330 m2);
· parcelou p. č. 4 k. ú. Chotěbuz o výměře 660 m2;
· parcelou p. č. 5 k. ú. Chotěbuz  o výměře 382 m2;
· parcelou p. č. 7 k. ú. Chotěbuz o výměře 390 m2;
· parcelou p. č. 8 k. ú. Chotěbuz o výměře 349 m2; 

2. budovami:
· zámek č. p. 123 na parcele č. 1/1 k. ú. Chotěbuz (nemovitá 
kulturní památka);
· garáže a dílny na parcele č. 4 k. ú. Chotěbuz; 
· zbořeniště zemědělských a jiných staveb na parc. č. 5, 7 a 8 
k. ú. Chotěbuz; 

3. za podmínek:
· doručení cenové nabídky do 6. 9. 2019 do 12:00 hodin 
na Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz. 
Rozhodující je doručení na obecním úřadě, nikoli datum 
podání nabídky k přepravě
· minimální nabídková cena za celý areál 1.805.417 Kč 
· účel užívání musí odpovídat schválenému územnímu plánu 
a musí být uveden tak, aby dle popisu záměru bylo možno 
posoudit jeho soulad s územně plánovací dokumentací. 
Popis musí obsahovat předpokládaný časový harmonogram 
realizace záměru a musí obsahovat minimálně: termín 
podání žádosti o stavební povolení, termín zahájení prací a 
předpokládaný termín kolaudace v letech od uzavření kupní 
smlouvy
· případná výstavba a provoz musí splňovat hygienické normy 
zejména s ohledem na okolní obytnou zástavbu
· v případě záměru vyžadujícího vynětí budovy zámku ze 
seznamu nemovitých kulturních památek je povinen si toto 
vynětí zajistit kupující na vlastní náklady
· součástí kupní smlouvy bude předkupní právo obce na 
„areál zámku“ za cenu dle znaleckého posudku ke dni 
zpětného převodu. Toto předkupní právo bude platné do 
doby realizace záměru uvedeného v podané žádosti týkající 
se budovy č. p. 123 (např. kolaudace, zahájení užívání)
· součástí kupní smlouvy bude stanovena sankce za 

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 12. 3. 2019

Zastupitelstvo obce :

 schvaluje
přijetí daru od J. T., bytem Chotěbuz, pozemku parc. č. 674/2 
k. ú. Zpupná Lhota a pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy

 schvaluje
přijetí daru od K. K. a E. S., bytem Chotěbuz, pozemku parc. 
č. 674/5 k. ú. Zpupná Lhota a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy
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Pokračování na následující straně.

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

nerealizování záměru do termínu dle podání žádosti až do 
výše kupní ceny
· součástí kupní smlouvy bude zákaz zcizení a zatížení 
nemovitosti právem třetích osob bez souhlasu prodávajícího 

– do doby realizace záměru
· prodávající si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky
· prodávající si vyhrazuje právo jednat o znění kupní smlouvy

Volby do Evropského parlamentu se budou konat ve 
dnech:

- v pátek 24. května 2019 od 14:00 do 22:00 hodin
- v sobotu 25. května 2019 od 8:00 do 14:00 hodin

V obci Chotěbuz je stanoven jeden volební okrsek s 
místem konání voleb ve vestibulu Sportovně kulturního 
střediska Chotěbuz (adr. Chotěbuzská 300). 

Právo volit má občan České republiky a také občan 
jiného členského státu EU (který je po dobu nejméně 45 dnů 
přihlášen k trvalému pobytu nebo k přechodnému pobytu 
na území České republiky), pokud alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let a nemá překážku výkonu volebního práva. 

Občan jiného členského státu EU
Občané jiných členských států nejsou do seznamu 

voličů pro volby do Evropského parlamentu zapisováni 
automaticky, jako je to u občanů ČR, ale pouze na žádost, 
kterou si podali v místě trvalého či přechodného pobytu u 
obecního úřadu, ve lhůtě do 14. dubna 2019 do 16:00 hodin.

Volič, který požádal o zápis do seznamu voličů již v 
minulých volbách do Evropského parlamentu, je i pro letošní 
volby automaticky zapsán v seznamu voličů.

Volič, který sice na území ČR v minulých volbách do 
Evropského parlamentu nehlasoval, ale hlasoval ve volbách 
do zastupitelstev obcí, musel do 14. dubna 2019 požádat svůj 
obecní úřad o přenesení údajů do seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu.

Volič, který na území ČR doposud nehlasoval v žádných 
volbách, musel do 14. dubna 2019 požádat svůj obecní 
úřad o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu.

Změna místa trvalého pobytu voliče v období od 14. 4. 
2019 do 22. 5. 2019:

- Stěhování z obce Chotěbuz:
Pokud se volič obce Chotěbuz přihlásí k trvalému pobytu v   

jiné obci České republiky, bude v obci Chotěbuz automaticky 
vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu. Pokud však bude chtít volit ve volbách do EP v 
místě svého nového trvalého bydliště, musí požádat Obecní 
úřad Chotěbuz o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů v Chotěbuzi. Teprve na základě tohoto potvrzení 
se volič může nechat zapsat do seznamu voličů v místě 
svého nového trvalého pobytu. Za tímto účelem se dostaví 
nejpozději 22. května 2019 do 16:00 hodin s vystaveným 
potvrzením na tamní úřad, případně lze s potvrzením přijít 
ve dnech voleb přímo do volební místnosti podle místa svého 
nového trvalého pobytu. Ve volební místnosti volič musí 
prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (občanským 

průkazem s odděleným rohem a potvrzením o změně místa 
trvalého pobytu nebo novým občanským průkazem s 
aktuálními údaji). Rovněž existuje možnost požádat ještě 
před přestěhováním o vydání voličského průkazu, se kterým 
lze hlasovat v kterékoliv volební místnosti v České republice.

- Přistěhování do obce Chotěbuz:
Pokud se volič přihlásí k trvalému pobytu do Chotěbuze 

a bude chtít volit do Evropského parlamentu, musí se obrátit 
na obecní úřad v místě svého předchozího trvalého pobytu 
a vyžádat si tam potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů. 
S tímto potvrzením se následně dostaví nejpozději 22. 
května 2019 do 16:00 hodin na Obecní úřad v Chotěbuzi, 
kde potvrzení předloží a bude zapsán do seznamu voličů. Je 
také možné s potvrzením jít ve dnech voleb přímo do volební 
místnosti podle místa svého nového trvalého pobytu. 

Ve volební místnosti volič musí prokázat své právo 
hlasovat ve volebním okrsku (občanským průkazem s 
odděleným rohem a potvrzením o změně místa trvalého 
pobytu nebo novým občanským průkazem s aktuálními 
údaji). Rovněž existuje možnost požádat ještě před 
přestěhováním o vydání voličského průkazu, se kterým lze 
hlasovat v kterékoliv volební místnosti v České republice.

Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo 
trvalého pobytu jen v rámci obce Chotěbuz. 

Pozn.: Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu (EP) nebude vydáno v případě, 
že volič požádal o zápis do seznamu voličů pro volby do EP 
v jiném členském státě EU nebo mu již by vydán voličský 
průkaz.

Voličské průkazy
Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním 

okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským 
průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním 

Volby do Evropského parlamentu 
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Senior taxi v Chotěbuzi
V Chotěbuzi můžete využít senior taxi – Taxík Maxík provozovaný Charitou Český Těšín. 
Podmínky:

- pouze občané starší 65 let nebo ZTP a ZTP/P bez omezení věku
- jedna jízda (počítá se od nastoupení po vystoupení) po území Chotěbuze nebo Českého 
Těšína za 30 Kč
- mimo území Českého Těšína nebo Chotěbuze do zdravotnických zařízení (např. 
Třinec, Karviná, Havířov) nástupní sazba 10 Kč, 1 km za 10 Kč, čekání 1 h za 45 
Kč
- objednání nejlépe 24 hodin předem na tel. 605 912 918
- provozní doba senior taxi 7 - 15 hodin
- platba hotově po uskutečnění jízdy nebo převodem na účet za jízdy uskutečněné 
v průběhu předcházejícího měsíce

okrsku na území ČR, musí však ve volební místnosti (kromě 
prokázání své totožnosti a občanství) voličský průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi.

Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle 
místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je volič zapsán v 
seznamu).

Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení 
voleb, a to

-   osobně nejpozději 22. května 2019 do 16:00 hodin nebo
- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu 

úřadu nejpozději 17. května 2019 v 16:00 hodin. Písemná 
žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo zaslána v elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky (nestačí pouhý email).

Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 9. 
května 2019, a to buď voliči osobně, nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na adresu 
uvedenou v žádosti.

Způsob hlasování
Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede 

dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere 
hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, pro který chce 

hlasovat.
Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš 

dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že 
zakroužkuje jejich pořadové číslo. Pokud volič zakroužkuje 
více než dva kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému 
přednostnímu hlasu. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají 
na jeho posuzování vliv.

Poté vloží volič tento hlasovací lístek do úřední obálky. 
Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím 
lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební 
schránky.

S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo 
upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo 
psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 
lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební 
schránky.

Hlasování mimo volební místnost
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 

důvodů Obecní úřad Chotěbuz (tel. 558 733 131 nebo email 
chotebuz@volny.cz a ve dnech voleb na tel. č. 733 300 958) 
nebo okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost. V takovém případě okrsková volební 
komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Jaká je cesta s Taxíkem Maxíkem? 
Od poloviny ledna poskytuje 

Charita Český Těšín za podpory 
Moravskoslezského kraje, města Český 
Těšín, obce Chotěbuz a dalších partnerů 
službu Charitní Taxík Maxík, která 
je určena pro osoby starší 65 let nebo 
osoby imobilní, držitele průkazu ZTP 
a ZTP/P, kteří nevyužívají pobytové 
sociální služby. Službu můžou využít 
klienti s trvalým bydlištěm v Českém 
Těšíně a Chotěbuzi. Pravděpodobně 
během léta bude za podpory města 
Český Těšín probíhat přestavba vozu, 
aby byla k dispozici i nájezdní plošina 

pro klienty na invalidním vozíku. Pro 
lepší představu o službě Vám přinášíme 
rozhovor s klientkou Charitního Taxíku 
Maxíku z Chotěbuze. 

Jakým způsobem jste se 
o možnosti přepravy seniorů 
dozvěděla? 

Je to už několik let, co jsem se 
ze svého okolí dozvěděla o službách 
Charity Český Těšín. Dříve jsem jezdila 
dle potřeby v autě s pečovatelskou 
službou. Když vznikla samostatná 
služba dopravy pro seniory, začala jsem 

tuto službu také využívat.

Jak dlouho službu přepravy (nyní 
Taxík Maxík) využíváte a jak jste 
spokojena?

Službu přepravy využívám asi čtyři 
roky, i nyní po provozních změnách 
jsem využívání služby nepřerušila. 
Spokojená jsem velmi, protože sama si 
už nestačím. Bohužel nejsem schopna 
projít podchodem k vlakové zastávce, 
zvláště při nepříznivém počasí. Po 
provedené rekonstrukci vlakové 
zastávky je vše krásné, nové, ale chybí 
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mi nějaké madlo, pomocí kterého bych 
se dostala až na nástupiště.

Je přepravní služba provozována 
Charitou Český Těšín pro Vás 
přínosem? Liší se nějak od klasické 
taxi služby?

Určitě. V klasickém taxíku je 
řidičem cizí člověk. S řidičem Maxíku 
jsem spokojená, protože se o mne 
postará  - doprovodí mne, kde potřebuji, 
nebo zase zpátky si mne vyzvedne třeba 
od lékaře. A Maxík je také pro mne 
levnější.

Co nového byste uvítala, změnila 
k lepšímu?

Není potřeba nic měnit. Dostanu se 
k doktorovi nebo k dalším službám do 
Českého Těšína bez problémů.

Myslíte, že tato služba je hodně 
využívána ve Vašem okolí? 

U mne na 100 % a mladí mají auta, 
takže přepravu nepotřebují. V okolí 
ani nevím, kdo by mohl tuto službu 
využívat.

Občas využíváte Charitní službu 
pro domácnosti – můžete nám je 
přiblížit?

V sezóně využívám hlavně na 
kosení trávy na zahradě.

Charita Český Těšín, pod jejíž 
působnost spadá i Chotěbuz, nabízí 
i jiné své služby – pečovatelskou, 
ošetřovatelskou službu, charitní 
asistenci, přímou hmotnou pomoc 
a další služby. Ví o těchto službách 
Vaše okolí? Jsou občané dostatečně 
informováni?

Já sama využívám ještě 
pečovatelskou službu – pro nákupy 
a úklid domácnosti. Pečovatelky se 
postarají o kuchyň, koupelnu, okna. 
Sousedka také využívá pečovatelskou 
službu na úklid. Další služby Charity 

nevyužívám a myslím si, že v okolí 
mladé rodiny nemají potřebu tyto 
služby využívat.

Doporučila byste přepravu pro 
seniory či handicapované – Taxík 
Maxík – někomu dalšímu?

Ano, určitě. V nemocnici, v čekárně 
s pacienty o tom hovořím. Bohužel 
někteří mají špatnou představu. Lidem 
jde hlavně o peníze, ale neuvědomují 
si to, že je to služba bližnímu, že jde i o 
doprovod a laskavý přístup k člověku.

Dotazník 
Vážení spoluobčané, 
říká se, že nové vedení je jak 

nové koště, které trochu jinak „mete-
pracuje“. Doufáme, že budeme všichni 
bez rozdílů „mést-pracovat“ ve smyslu 
zlepšování a rozvoje obce. Cesty po 
zimní údržbě jsou, doufáme, zameteny 
ke vší spokojenosti, cyklisté a inline 
bruslaři tak mohou využívat naše 
komunikace bez ohrožení svého zdraví. 

Chtěli bychom Vás informovat, 
že v současné době připravujeme 
Strategický plán rozvoje obce Chotěbuz 
pro období 2020-2030, tj. dokument, 
který bude obsahovat hlavní oblasti 
a priority, na které bychom se měli v 
následujících letech zaměřit a rozvíjet 
je.

Přejeme si, aby tento dokument 
vznikal s přispěním Vás, občanů obce, 
a proto bychom Vás tímto chtěli požádat 
o vzájemnou spolupráci a vyplnění 

dotazníku, který je součástí tohoto 
vydání Chotěbuzského zrcadla. Vaše 
odpovědi, potřeby a představy budou 
mít vliv a dopad na tvorbu strategického 
plánu, tj. na rozvoj, směřování a řízení 
obce v příštích letech. Vaše zpětná vazba 
bude pro vedení obce představovat 
„zpětné (chotěbuzské) zrcadlo“.

Vyplněné papírové dotazníky 
odevzdávejte do speciálně zřízené 
schránky nejpozději do 13.5.2019. 
Schránka bude umístěna ve společné 
přístupové chodbě Obecního úřadu 
a České pošty Chotěbuz. Dotazník je 
možno rovněž vyplnit online na: https://
pruzkum-chotebuz.vyplnto.cz (odkaz 
je také na webu obce) od 12.4.2019. 
Pokud je Vás v domácnosti více a bude 
Vám chybět papírová verze dotazníku, 
prosím, použijte online verzi.

Děkujeme Vám za důvěru a 
za zcela dobrovolnou spolupráci. 

Zároveň Vás ujišťujeme, že údaje, 
které nám poskytnete, zůstanou 
anonymní a budou součástí společného 
úsilí vykonaného pro rozvoj obce. 
Výsledky dotazníkového šetření budou 
zveřejněny na www.chotebuz.cz a 
v nejbližším vydání Chotěbuzského 
zrcadla.   

Ing. Stanislav Klimek, místostarosta 
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Nakládání s odpady 
Problematika odpadů je v poslední 

době velmi často zmiňována. Hlavním 
důvodem je požadavek na zákaz 
skládkování, který by měl začít platit 
od roku 2024. Základním dopadem pak 
bude navýšení poplatku za ukládání 
odpadu na skládky, kdy se to pro obce 
z nynějších 500 Kč/t zvedne na 2000 
Kč/t. Sami uznáte, že to je poměrně 
dramatický nárůst a asi nikdo z nás 
nechce dobrovolně za cokoliv víc platit. 
Obec Chotěbuz se tedy snaží své občany 
co nejvíce motivovat k třídění odpadů, 
aby se množství komunálního odpadu 
co nejvíce snížilo.

U nás v obci jsou podmínky pro 
třídění odpadů nastaveny poměrně 
dobře, a pokud má člověk snahu, je 
schopen množství vyprodukovaného 
komunálního odpadu snížit na opravdu 
nízkou hodnotu. 

Pokud se vám však stále zdá, 
že i přesto, že třídíte poctivě, máte 
popelnici na komunál brzy plnou a 
nedočkavě čekáte na vývoz, důvod 
může být jednoduchý. Podle posledních 
analýz totiž tvoří 40 % komunálního 
odpadu bioodpad. Ten tam však nemá 
co dělat a dá se ho zbavit mnohem 
výhodněji a dokonce z něj mít i užitek 
v podobě kompostu pro rostliny. Jsou 
to klasicky zbytky ovoce a zeleniny, 
krabice od vajíček, čajové sáčky a 

kávový výluh, papírové ubrousky a další 
zbytky z kuchyně. U starších domů 
s hospodářstvím byl vždy součástí 
jakýsi “hnůj”, kam to naše babičky 
logicky vyhazovaly. V dnešní době 
zelených trávníků je modernější využít 
kompostér, který vzhled zahrady až tak 
nenaruší.

Pro rodiny se zvídavými dětmi 
by pak mohl být zajímavý tzv. 
vermikompostér, kdy by vám 
kuchyňský odpad likvidovaly žížaly 
přímo u vás doma.

V naší obci je pak ještě možnost vozit 
bioodpad na centrální svozové místo za 
kulturní dům. Ale těžko předpokládat, 
že by tam člověk běhal s každou slupkou 
od cibule. V současné době vedení obce 
řeší, jak našim občanům s likvidací 
bioodpadu ještě více pomoci – zřídí se 
další centrální svozové místo v horní 
části obce a dále bude možnost mít 
popelnici na bioodpad se svozem od 
domu se čtrnáctidenním intervalem.

Obec Chotěbuz od 1.1.2019 využívá 
služby svozové firmy SMOLO Třinec 
s.r.o., která nově umožňuje společně 
s plasty třídit i drobný kovový odpad 
a kovové obaly jako plechovky a 
konzervy. Samozřejmě je ale nutné 
rozlišovat, co už spadá pod nebezpečný 
odpad! Pro připomenutí zde uvádíme v 
tabulce, co a jak třídit. Více informací 

naleznete na webových stránek www.
chotebuz.cz. V případě dotazů se 
můžete také obrátit na vedení obce.

Na závěr pak ještě jedna poznámka 
- pokud se chcete chovat ohleduplně 
a nechcete řešit, co kam vyhodit, je 
také dobré se zamyslet, jak vzniku 
odpadů předcházet a postupně toto 
začleňovat do svého života (nakupovat 
pouze ty věci, které opravdu potřebuji/
spotřebuji, vybírat si výrobky s 
menším množstvím obalů, stejně jako 
výrobky s co nejmenším obsahem látek 
poškozujících životní prostředí a lidské 
zdraví a tak podobně).

Mgr. Šárka Petrželová

Typ odpadu PLAST PAPÍR SKLO 

Ano fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET láhve, obaly od pracích, čisticích 
a kosmetických přípravků, kelímky od 
jogurtů, mléčných výrobků, balicí fólie 
od spotřebního zboží, obaly od CD disků 
a další výrobky z plastů. Plechovky 
od potravin, nápojové plechovky, 
prázdné kovové nádoby od kosmetiky 
a sprejů, prázdné kovové tuby

časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy, obálky s fóliovými 
okénky, papír s kancelářskými 
sponkami. Zpracovatelé si s nimi 
umí poradit. V Chotěbuzi můžeme 
k papíru dále vhazovat nápojové 
kartony

Sklo bez ohledu na barvu - 
lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, 
tabulové sklo z oken a ze 
dveří, sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin a 
rozbité skleničky

Ne mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky, 
CD nosiče.
Kovové obaly se zbytky potravin či látek 
uvnitř, plynové kartuše a bomby

celé svazky knih (vhazovat pouze 
bez vazby, ve větším počtu patří 
na sběrný dvůr), uhlový, mastný 
nebo jakkoliv znečištěný papír, 
termopapír (účtenky)

keramika a porcelán, 
autosklo, zrcadla nebo 
třeba drátované sklo, 
zlacená a pokovená skla, 
varné a laboratorní sklo, 
sklokeramika

O z n a -
čení na 
obalech 
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Kotlíky - dotace / půjčka
Každý kotel na tuhá paliva o 

příkonu nad 10 kW napojený na 
ústřední vytápění měl mít do 31. 12. 
2016 provedenou revizi, která platí 
3 roky. Další revizi je tedy zapotřebí 
udělat do 31. 12. 2019. Provozovatelům, 
kteří provozují kotel bez platné revize, 
hrozí pokuta až 20 tisíc Kč.

Od 1. 9. 2022 bude zákaz užívání 
kotlů, které mají dle revize emisní třídu 
1 nebo 2. Provozovatelům, kteří takový 
kotel neodstaví, hrozí pokuta až 50 tisíc 
Kč.

Pokud takový kotel vlastníte, prosím 
zpozorněte. Na výměnu kotle je možné 
čerpat dotaci Moravskoslezského 
kraje: 
- plynový kotel: 75 % (max 95 tis. Kč)
- tepelné čerpadlo: 80 % (max 120 tis. 
Kč)
- biomasa automat: 80 % (max 120 tis. 
Kč)
- biomasa ruční přikládání: 80 % (max 
100 tis. Kč)

K vypočtené ceně dotace lze přičíst 
15 tisíc Kč jako bonus. Žádost se 
podává elektronicky 13. 5. 2019 v 10 
hodin. Očekává se, že za několik minut 
bude alokace vyčerpaná. 

Pokud máte zájem, přijďte se 
na obec poradit. Nabízíme pomoc s 

přípravou žádosti. Případně navštivte 
seminář na MěÚ Český Těšín dne 24. 4. 
od 15:30.

Varianty:
A) Mám kotel dle revize s emisní 

třídou 3, 4 nebo 5
Není třeba nic řešit, topte postaru. V 

případě, že stejně chcete modernizovat 
kotel, na dotaci nemáte nárok.

B) Mám kotel dle revize s emisní 
třídou 1 nebo 2

1. Na výměnu kotle MÁM dost 
vlastních peněz:

Žádost o dotaci si připravíte v 
elektronickém formuláři na adrese 
https://kotliky.msk.cz, 13. 5. v 10 
hodin žádost elektronicky odešlete 
na Moravskoslezský kraj. Do 10 
dnů doručíte na MSK žádost včetně 
příloh v papírové podobě, během 
cca 2-3 měsíců se dozvíte výsledek. 
Zrealizujete výměnu kotle z vlastních 
peněz, odešlete poklady pro závěrečné 
vyúčtování, bude vám zaslána dotace 
kraje ve vypočtené výši. 

 
2. Na výměnu kotle NEMÁM dost 

peněz:
Obec Chotěbuz nabízí možnost 

bezúročné půjčky na výměnu kotle ve 
výši: 

a) 200 tisíc Kč na tepelné čerpadlo 
nebo kotel na biomasu

b) 150 tisíc Kč na plynový kotel
Nahlásíte se na obec, že o půjčku 

máte zájem a jaký kotel hodláte 
financovat nejpozději do 28. 8. 
2019. Dále budete vyřizovat dotaci z 
Moravskoslezského kraje: Žádost o 
dotaci si připravíte v elektronickém 
formuláři na adrese https://kotliky.msk.
cz, 13. 5. v 10 hodin žádost elektronicky 
odešlete na Moravskoslezský kraj, do 
10 dnů doručíte na MSK žádost včetně 
příloh v papírové podobě, během cca 
2-3 měsíců se dozvíte výsledek. 

Pokud vám bude dotace MSK 
přiznána, na základě smlouvy s 
obcí dostanete bezúročnou půjčku, 
zrealizujete výměnu kotle, výměnu 
zaplatíte půjčenými penězi obce, 
odešlete poklady pro závěrečné 
vyúčtování na Moravskoslezský kraj. 
Jakmile obdržíte dotaci kraje, ihned ji 
v plné výši přepošlete na obec – bude to 
první splátka vaší půjčky, zbývající část, 
kterou nepokryla dotace MSK, budete 
v měsíčních splátkách splácet obci, 
maximálně 2000 Kč.

         Ing. David Harok

First responder 
Vážení,
ve spolupráci se Zdravotnickou 

záchrannou služnou Moravsko-
slezského kraje, p.o. si Vás dovolujeme 
oslovit s projektem First responder, 
který je snahou Zdravotnické 
záchranné služby o další zlepšení 
dostupnosti včasné první pomoci 
jakožto nepodkročitelné součásti 
přednemocniční neodkladné péče.

 First responder v překladu znamená 
první dotázaný a v podstatě vystihuje 
svou podstatu v systému poskytování 
přednemocniční neodkladné péče. Je 
to dobrovolná složka, která většinou 
působí pod záštitou zdravotnické složky 
integrovaného záchranného systému. 
Jejím cílem je minimalizovat časovou 
prodlevu poskytnutí první pomoci 
postiženým osobám. Je poskytována 
prostřednictvím školených zachránců 
v kombinaci s informačními 
technologiemi dnešní doby.

 Pomoc na vyžádání pod 
záštitou Zdravotnické záchranné 
služby Moravskoslezského kraje 
budou poskytovat kromě vlastních 
zaměstnanců zdravotnické záchranné 
služby mimo službu, se kterými se 
počítá v tzv. prvním pilíři, také další 
dobrovolníci. Jedná se o zaměstnance 
složek IZS, zejména policisty, hasiče, 
báňské, horské a vodní záchranáře, ale 
také členy Českého červeného kříže. 
V poslední vlně budou zapojení také 
dobrovolníci, kteří jsou svou profesí 
kvalifikovaní vykonávat zdravotnické 
povolání dle zákona 95/2004 Sb. a 
96/2004 Sb. Vedle lékařů a záchranářů 
či zdravotních sester se jedná například 
o zdravotnické laboranty, řidiče 
vozidel zdravotnické dopravní služby, 
ošetřovatelky, nutriční terapeuty či 
maséry. Důvodem tohoto určení je 
fakt, že každá ze zmíněných skupin 
dobrovolníků je při výkonu svého 

povolání vázána právně závaznými 
povinnostmi, a pro Zdravotnickou 
záchrannou službu se jedná o 
bezpečnou skupinu first responderů.
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Vážení občané, v letošním roce 
Vám chceme nabídnout možnost svozu 
bioodpadu přímo od domu. 

K tomu je zapotřebí uzavřít s 
obcí smlouvu podobnou jako již máte 
uzavřenou na svoz komunálního 
odpadu. 

Na základě této smlouvy Vám bude 
zapůjčená plastová hnědá popelnice 

o objemu 240 l se svozem co 14 dnů 
od 1. 5. do 31. 10. (14 svozů). Celková 
cena za sezonu bude 1000,- Kč s DPH 
(při jedné popelnici). Pokud byste 
k nemovitosti chtěli umístit více 
popelnic na bioodpad, každá další 
bude stát 1350 Kč.

Poplatek uhradíte na pokladně OÚ 
při podpisu smlouvy.

Tříkrálová sbírka 2019 je za námi, opět padl rekord
Charita Český Těšín již rozpečetila 

všech 216 pokladniček, ve kterých se 
v tomto roce nacházelo 1 095 124 Kč. 
Výnos sbírky je o 27 789 Kč větší než v 
roce 2018. V ostravsko-opavské diecézi, 
do které spadá i Charita Český Těšín, 
se letos vykoledovalo 18 686 139 Kč a v 
rámci celé České republiky se podařilo 
vybrat 120 453 250 Kč, což je navýšení 
o 6 253 733 Kč oproti minulému 
roku. V Chotěbuzi měli koledníci ve 4 
pokladničkách celkem 48 199 Kč.

Od 1. do 14. ledna mohli lidé přivítat 
tříkrálové koledníky, kteří přinášeli 
přání a požehnání do nového roku za 
zvuku tradičních koled. Tříkrálovou 
atmosféru pomohla vykreslit i vydatná 
sněhová nadílka, která již nebývá 
tak obvyklá jako v dřívějších letech. 
Ihned po ukončení koledování začalo 
rozpečeťování na jednotlivých obecních 
a městských úřadech, kde Charita 
Český Těšín působí se svými službami. 
Poslední pokladničky byly rozpečetěny 
v úterý 22. ledna. „Letošní navýšení 
výnosu není tak velké jako v loňském 

roce, jelikož jsme se v některých 
oblastech potýkali s nedostatkem 
koledníků. I přesto se však podařilo 
vybrat o něco více než v loňském roce“, 
sdělil koordinátor sbírky Petr Šelong. 

Již tradičně se v pokladničkách 
našly rybí šupiny a také různí zástupci 
zahraničních měn, např. švýcarské 
franky, britské libry, dánské koruny 
a nejčastěji polské zloté. Jak již bylo 
zmíněno, tak některé pokladničky 
zůstaly prázdné. Dlouhodobě je 
potřeba nových koledníků v Havířově a 
v Karviné. V těchto městech by mohly 
být výnosy daleko větší, kdyby byla celá 
oblast pokryta podobně, jako např. v 
Českém Těšíně, kde je tradičně největší 
výnos v rámci působnosti těšínské 
Charity.

Jako poděkování nejmenším 
koledníkům bylo uspořádáno filmové 
promítání na třech místech (Český 
Těšín, Těrlicko, Karviná), kde si mohly 
děti užít animovanou pohádku a také 
obdržely sladkou odměnu. „Chtěla 
bych za Charitu Český Těšín poděkovat 

všem dárcům za vřelé přivítání našich 
koledníků ve svých domovech. Velké 
poděkování patří malým i velkým 
koledníkům, koordinátorům a všem, 
co se do sbírky jakýmkoliv způsobem 
zapojili. Díky nim můžeme ještě 
lépe pomáhat lidem v nouzi,“ sdělila 
ředitelka Charity Český Těšín Monika 
Klimková.

Úplné výsledky Tříkrálové 
sbírky jsou k dispozici na webových 
stránkách Charity Český Těšín – www.
ceskytesin.charita.cz , kde lze nalézt i 
schválené záměry na využití finančních 
prostředků z letošní sbírky.

Tisková zpráva Charity Český Těšín

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz

Bioodpad - NOVINKA
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Společenské romány, milostné 
romány
Fína: román z Prahy devadesátých let / 
Daniela Šafránková
Kde spí lufťáci: Ivanka Devátá
Muž a růže: o lásce a cestování / Roman 
Ráž
Pravá čarodějka: Nora Robertsová 

Detektivní romány, thrillery
Chladnokrevně: Další případ Eriky 
Fosterové /Robert Bryndza

Lazar: Lars Kepler 
Šelma: Andrew Mayne 

Historické romány
Modrý medailon: Martha Sophie 
Marcus 
Sidonie Česká: dar milovat a odpouštět / 
Hana Whitton
Tři královny: spojovalo je příbuzenské 
pouto, dělila je touha po moci / Philippa 
Gregory

Literatura pro děti a mládež
Deník malého poseroutky: 13, Radosti 
zimy, Jeff Kinney
Princezny a zvířátka: ukradené krystaly 
/ Paula Harrisonová
Překlep a Škraloup: napsali Tomáš 
Končinský a Barbora Klárová
Zatoulané štěňátko: Sue Mongredien

Zpracovala: C. Rabenseifnerová

Místní knihovna - Knižní novinky 2019 (výběr)  
otevřeno v pondělí 15 – 19 hod.   

www.chotebuz.knihovna.info; www.facebook.com/knihovnachotebuz

Začátek roku jsme protančili, další akce nás teprve čekají
Podobně jako zastupitelé ani 

Kulturní výbor obce Chotěbuz na 
začátku roku nezahálel. Tradičně i 
letos proběhl v únoru Obecní ples s 
domácí kuchyní, tancem pod taktovkou 
Orchestra party, vystoupením BCC 
Třinec i velmi bohatou tombolou, za 
kterou děkujeme (a nejen za ni) všem 
sponzorům. 

Přestože se zájemci o dobrou 
zábavu museli hodit do gala výjimečně 
už v pátek, netradiční den měl úspěch, a 

tak příští rok můžete ples očekávat opět 
ve stejný den, tentokrát ještě navíc na 
Valentýna. 

Nově si zatancovaly také děti od 6 
do 13 let v březnu na dětské diskotéce, 
kde se bez přítomnosti rodičů mohli 
pobavit nejen u nejnovějších hitů.

V dubnu se můžete těšit na další 
novou událost, a to Pálení čarodějnic, 
které se uskuteční 30/4. Hlavní program 
pálení vatry s čarodějnicí proběhne v 
18 hodin, do té doby se zejména děti 

pobaví u řady čarodějnických soutěží a 
dospělí osvěží u občerstvení. 

Kostýmy jsou samozřejmě 
vítány a snad nám bude přát počasí 
i rekonstrukce toalet, abychom akci 
mohli uskutečnit. V dalších měsících 
se můžete těšit také na tradiční soutěž 
O zlatou kosu společně s vaječinou i na 
červnový Den obce.

Za kulturní výbor obce 
Kateřina Dědičová

PřísPěvky Organizací a institucí
PZKO Ligota

Początek Roku rozbrzmiewał 
muzyką, zabawą. Nie inaczej było w 
Kocobędzu.

 PZKO Kocobędz i Ligota też 
organizowały i bawili się na balu dla 
dorosłych ”Pod parasolami” oraz baliku 
dla dzieci ”Bambo i Bubu”.

 Dzieci zaprosiły sympatyczną 
parę Murzynków  na balik w 
Kocobędzu-Ligocie. Ich podróż do nas 
nie była prosta. By tu dotrzeć  trzeba 
było rozwiązać zadania, układając 
mapę drogi z Afryki na Ligotę. Byliśmy 
dzielni. Udało się! 

Para sympatycznych Murzynków 
była między nami. To Oni w zabawę 
wprowadzili iście afrykański klimat. 
Wspólnie bawiliśmy się wesoło. 
Karnawał minął, wspomnienia zostały. 
W parę Murzynków (na medal) 
wcielili się  Gosia i Kuba Kujawowie.  

Klub Młodych pomagał w zabawach. 
Dorośli zadbali  o poczęstunek. 
Młodzi balowicze wrócili do swych 
domów ze słodkim upominkiem  i 
postanowieniem, że za rok znów 
przyjdą.

 Jest to nalepsze podziękowanie 
dla organizatorów.

Życie toczy się dalej. Za nami 
sportowe zmagania w bowlingu. 
Wkrótce Wielkanoc.

 Panie z Klubu Kobiet proponują 
wykonać własne dekoracje świąteczne. 
My, ligoccy pzkowicze, życzymy 
współmieszkańcom

> Niech Zmartwychwstanie 
Pańskie będzie odrodzeniem się 
wszystkiego co dobre

> Niech mokry dyngus zrasza 
skronie, dużo szczęścia sypiąc w dłonie.
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Nový Sousedský kruh Chotěbuz nabídne celou řadu aktivit
Jsme neformální skupina 

různorodých lidí, a protože nám není 
lhostejné, co se děje v naší obci, chceme 
aktivně zasahovat do dění, sdílet své 
zájmy i zkušenosti, a také je čerpat od 
jiných. Rozhodli jsme se tedy navázat na 
naši práci (Klub maminek, Den Země, 
Drakiáda apod.) a rozjet nový projekt 
Sousedský kruh Chotěbuz, který 
se bude snažit rozbít bariéry napříč 
generacemi a nabídnout nové možnosti, 
jak společně aktivně trávit čas. Původní 
nápad Rodinného klubu jsme se tak 
rozhodli zacílit na věkově neomezenou 
skupinu lidí.

Momentálně čekáme na výsledky 
žádosti o grant z Nadace Via, a pokud 
se nám jej podaří získat, chceme v prvé 
řadě vybavit klubovnu a spustit také 
celou řadu nových aktivit, které jsme 
vybrali na základě březnové ankety 
a rozhovorů s občany (např. Spolu v 
přírodě, Blešák, Spolupečení, tvořivé 
dílny, workshopy aj.). 

Některé akce už budou začínat 
v dubnu, letos už počtvrté vyrazíme 
uklidit obec v rámci Dne Země a to 27/4 

na vytipovaná místa (rybníky, zastávka 
Pod Skalkou apod.), o den dříve se 
zapojí školka a škola nejen úklidem 
okolí, ale také zajímavým programem s 
tématem recyklace. 

Stejně jako loni přijímáme tipy na 
další znečištěné lokality v obci a vítáme 
i dobrovolníky, kteří sami vyrazí uklízet 
v jiné dny (pokud se rozhodnete uklízet 
po vlastní ose, prosím kontaktujte mne 
na tel. č. 725611541). V květnu se pak 
můžete těšit na navazující přednášku 
Jak snižovat odpad v domácnosti.

V dubnu také proběhne jarní tvořivá 
dílna, začneme jezdit na koních a 
přidáme se k tradiční akci obce O zlatou 
kosu s další tvořivou dílnou tentokrát 
pro ženy. Momentálně také chystáme 
Blešák, který se bude konat v sobotu 
29/6.

V souvislosti s vytvořením 
multifunkčního místa – „klubovny“ 
bychom rádi požádali o pomoc i vás. 
Pokud se vám doma válí nevyužité 
polštáře bez povlaků (30x30 nebo 
40x40 cm), hračky, zbytky látek 
(alespoň 30x30 cm), plastové krabičky 

nebo tvořivý materiál (nálepky, stužky, 
papíry, přírodniny atp.), budeme moc 
rádi, pokud nám je darujete. 

Polštáři vyzdobíme klubovnu, látky 
budou využity na workshop šití hraček 
(které poputují do dětského domova), 
tvořivý materiál zužitkujeme v dílnách 
a krabičky využijeme na jejich uložení. 

Pro bližší informace nejen 
o chystaných akcích sledujte 
sousedskykruhchotebuz.webnode.cz, 
sousedskykruhchotebuz@seznam.cz, 
Facebook a nástěnky na obci a ve škole. 

Držte nám palce, abychom všichni 
společně měli možnost dělat věci 
„SPOLU A PRO SEBE“. 

Za kolektiv zakladatelů 
Kateřina Dědičová

Rozmowa leżaka plażowego z parasolem
- I jak było?
- No co, jak? Jak zawsze – 

wspaniale – jak każdego roku!
- Jak to?
- No wiadomo: świetna muzyka 

(i to nawet w 3 miejscach), bogaty 
program (taniec w deszczu, zespół 
Błędowice, salsa dla wszystkich), miła 
obsługa w 3 barach, bogata loteria, 

domowe ciastka, smaczny barszczyk i 
kefir.

- A w galerii obrazów byłeś?
- No byłem, ale bardziej niż 

tematyczne obrazy zauroczyły mnie 
domowe smaki kocobędzkiej kuchni.

- A dużo deszczu było?
- Nie, no co ty! Nie lało, wręcz 

odwrotnie – same gorące rytmy, 

świetna zabawa.
- No to skąd ten temat „Bal pod 

parasolami“ ?
- Może dlatego, żeby gości 

kocobędzkiego balu PZKO ochronić, 
i przed deszczem i przed ostrymi 
promieniami słońca.
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TJ Sokol - Šibřinky
Dne 23. 2. 2019 se konaly, jako 

každý rok, v pořadí již 42. tradiční 
sokolské Šibřinky.

Ve vyprodaném sále hrála k 
poslechu a tanci skupina pinDUR pod 
vedením p. Kolka. 

V programu se představila děvčata 
ze sportovního oddílu aerobiku z 
Havířova a taneční skupina EXTERNO 
pod vedením p. Magdy, která potěšila 
všechny přítomné. 

O půlnoci se losovala bohatá 

tombola, za kterou tímto děkujeme 
všem sponzorům.

Celý výbor TJ Sokol děkuje také 
všem organizátorům, kuchařkám, 
barmanům, šatnářům za velmi dobře 
odvedenou práci.

TJ Sokol - Šachy
Okresní přebor 2018/2019
1. Slovan Havířov B 27 56 45
2. Slavoj Český Těšín B 24 44,5 35
3. ŠK Karviná 6  18 40,5 35 
4. Sokol Těrlicko  16 37 23
5. Rychvald spol. šach. 1945 C 15 37,5 25
6. Slavia Orlová E  11 36,5 21
7. Baník Havířov D   7 28,5 21
8.  Slovan Havířov C   6 23,5 16
9. Slavia Orlová F    5 27,5 19
10. Sokol Chotěbuz    2 28,5 18

Na posledním místě jsme se ocitli až v 9. kole.

Hledáme nové hráče na doplnění kádru. 
Tréninky jsou 1. pondělky v měsíci od 15 do 18 hod. v 
kulturním domě Chotěbuz. 

    Jan Chmiel, 702 682 615

TJ Sokol - Stolní tenis
1. 5. 2019 od 18.00 proběhne 

v Sokolovně při SKS v Chotěbuzi 
informativní schůzka pro všechny 
zájemce i rodiče dětí, kde jim 
vysvětlíme, co všechno obnáší s námi 
trénovat a hrát soutěž ve stolním tenise 
v našem okrese. 

Všichni jste srdečně vítáni.
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Dne 6. 5. 2019 proběhne v době od 7.00 hod. do 16.00 hod. 
zápis dětí do naší MŠ.

Zápis probíhá dle platných kritérií: 
- spádová škola,
- datum narození.

Přihlášku si vyzvedněte v MŠ předem vzhledem k tomu, že musí obsahovat 
potvrzení o očkování dítěte.
Bližší informace na ww.skola-chotebuz.cz, nebo na telefonu 558 733 004.

Zápis do MŠ Chotěbuz

Tělovýchovná jednota SOKOL Chotěbuz zve všechny své členy, přátele a příznivce na

Valnou hromadu
a po skončení

smažení vaječiny
Uskuteční se v neděli 2. června 2019 v 15.00 hod v sále kulturního domu

Doneste si pouze vajíčka (případně pažitku) 
a dobrou náladu.

O občerstvení bude postaráno.
Srdečně zve výbor TJ Sokol Chotěbuz, z.s.
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PřísPěvky Občanů
Postřehy z dění v naší obci

V rámci modernizace železničního koridoru v úseku 
Louky nad Olší - Český Těšín prošlo chotěbuzské nádraží 
výraznou změnou.

Má nová nástupiště, prosklené přístřešky, informační 
tabule, hodiny, rozhlas na hlášení příjezdu vlaků, 
popřípadě jiných událostí, podchod s bezbariérovým 
vstupem do výtahů na jednotlivá nástupiště. 

Bronislav Filipczyk, Chotěbuz, březen 2019

Den obce Chotěbuz
Přijďte do areálu Sportovně kulturního střediska 

22. 6. 2019 od 15:00.  

- hudba: DJ Radim Kostka 
- živé vystoupení skup. Kompresor

- atrakce - občerstvení  
- Hopsalín - a další ...

Zlatá kosa a vaječina jsou opět tady! 
Srdečně Vás zveme na tradiční soutěž v kosení trávy o “Zlatou kosu” 

společně se smažením vaječiny, která se bude konat 
25. 5. 2019 v parčíku před Obecním úřadem. 

Ve spolupráci se Sousedským klubem Chotěbuz nebude chybět tvořivá dílna pro ženy.

Sraz účastníků v 16:00, sečení v 17:00. 
Zájemci o soutěž v kosení kosou: přihlášky na OÚ do 20.5.2019. 

Ocenění Evy Hajdukové
Máme milou povinnost informovat 

Vás, že naše učitelka MŠ paní Eva 
Hajduková byla Moravskoslezským 
krajem oceněná za její dlouholetý 
přínos mladé generaci v obci Chotěbuz, 
výrazné pedagogické schopnosti, 
dovednosti organizace práce v kolektivu, 
komunikace se Spolkem rodičů a 
reprezentaci obce Chotěbuz. 
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